



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha

1

Quinta-feira • 2 de Maio de 2019 • Ano • Nº 1618

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha publica:

- **Extrato de Ata de Registro de Preços nº 100SRP/2019.** Contratada: Mercadinho Junior Ltda.



Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara. A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.

Atas



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100SRP/2019

Ata de Registro nº 100SRP/2019 - Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 010SRP/2019 - Contratante: Município de Nilo Peçanha/BA - Contratada: MERCADINHO JUNIOR LTDA - CNPJ/MF nº 05.083.297/0002-09 - Objeto: Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de diversos gêneros alimentícios destinados à manutenção das secretarias municipais. Data de assinatura da Ata: 22 de abril de 2019 - Vigência: 12 (doze) meses - Ordenador de Despesa: Carlos Antônio Bonfim de Azevedo - Prefeito Municipal.

ITEM	OBJETO	UNID.	QUANT.	PRAZO	MARCA	P. UNIT.	V. TOTAL
01	Açafraão pote 50gr.	un	20	12 meses	RICO	2,29	45,80
02	Achocolatado em pó sachê de 400gr.	un	100	12 meses	MARATÁ	4,09	409,00
03	Açúcar tipo demerara embalagem de 1kg.	un	60	12 meses	UNIÃO	3,65	219,00
04	Açúcar tipo mascavo embalagem de 500gr.	un	30	12 meses	VITTA CROC	6,39	191,70
05	Açúcar tipo cristal embalagem de 1kg.	un	800	12 meses	VALE BAHIA	2,09	1.672,00
06	Açúcar tipo refinado embalagem de 1kg.	un	30	12 meses	UNIÃO	4,09	122,70
07	Adoçante em pó fino branco tipo dietético stévia caixa com 50gr.	un	100	12 meses	FINN	9,19	919,00
08	Adoçante líquido dietético embalagem de 100ml.	un	50	12 meses	ZERO CAL	3,65	182,50
09	Alecrim desidratado em embalagens de 10gr.	un	20	12 meses	RICO	1,35	27,00
10	Almondegas em conserva embaladas em lata de 420gr.	un	20	12 meses	ANGLO	5,49	109,80
11	Ameixas em caldas embaladas em latas contendo 150gr.	un	20	12 meses	OLÉ	3,65	73,00
12	Ameixas secas embaladas em latas contendo 180gr.	un	20	12 meses	OLÉ	3,95	79,00
13	Amido de milho em embalagens de 500gr.	un	30	12 meses	MAISENA	5,49	164,70
14	Arroz branco tipo 1 pacote de 1kg.	un	400	12 meses	PADIM	3,19	1.276,00
15	Arroz parabolizado tipo 1 pacote de 1kg.	un	600	12 meses	PADIM	3,19	1.914,00
16	Arroz parabolizado integral tipo 1 pacote de 1kg.	un	100	12 meses	PADIM	3,65	365,00
17	Atum ralado em óleo comestível 170gr.	un	48	12 meses	COQUEIRO	4,95	237,60
18	Atum ralado em molho de tomate 160gr.	un	48	12 meses	COQUEIRO	4,95	237,60
19	Aveia em flocos embalagem de 200gr.	un	100	12 meses	QUAKER	3,19	319,00
20	Aveia em flocos finos embalagem de 200gr.	un	100	12 meses	QUAKER	3,19	319,00
21	Azeite de oliva extra virgem embalagem de 500ml.	un	24	12 meses	OLIVEIRAS DOS CONDE	11,95	286,80
22	Azeite de dendê frasco de 1l.	un	24	12 meses	MIL	6,89	165,36
23	Azeitona verde fatiada sachê de 240gr.	un	48	12 meses	MARATÁ	4,15	199,20
24	Azeitona verde sem caroço sachê de 240gr.	un	36	12 meses	MARATÁ	4,15	149,40
25	Azeitona verde com caroço de 210gr.	un	48	12 meses	MARATÁ	2,99	143,52
26	Bacon tipo defumado.	kg	20	12 meses	REZENDE	18,39	367,80
27	Biscoito tipo rosquinha pacote de 400gr.	un	300	12 meses	PETYAN	2,75	825,00
28	Biscoito salgado tipo cream	un	600	12 meses	VITARELLA	3,19	1.914,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EQ7EBKSE8JT1IK9RDVDI+Q

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	cracker embalagem de 400gr.						
29	Biscoito de coco embalagem de 1kg.	un	100	12 meses	PETVAN	5,49	549,00
30	Biscoito doce tipo maisena embalagem de 400gr.	un	600	12 meses	FORTALEZA	4,15	2.490,00
31	Biscoito doce tipo Maria embalagem de 400gr.	un	100	12 meses	ESTRELA	3,49	349,00
32	Biscoito tipo cream cracker integral embalagem de 400gr.	un	50	12 meses	VITARELLA	4,15	207,50
33	Café em pó torrado e moído em embalagem a vácuo conteúdo 500gr.	un	500	12 meses	SANTA CLARA	9,19	4.595,00
34	Caldo em tabletes de 114gr sabores diversos.	un	100	12 meses	MAGGI	2,29	229,00
35	Canela em casca embalagem de 100gr.	un	36	12 meses	PINGO KENT	2,99	107,64
36	Canela em casca embalagem de 10gr.	un	36	12 meses	RICO	1,09	39,24
37	Canela em pó embalagem de 30gr.	un	36	12 meses	DA CASA	2,29	82,44
38	Canjica milho branco tipo 1 embalagem de 500gr.	un	48	12 meses	PADIM	2,09	100,32
39	Carne bovino com osso.	kg	200	12 meses	FRIJOÁ	12,99	2.598,00
40	Carne bovina de segunda tipo cruz machado.	kg	1000	12 meses	FRIJOÁ	15,09	15.090,00
41	Carne bovina de primeira tipo chan de dentro.	kg	1000	12 meses	FRIJOÁ	21,49	21.490,00
42	Carne moída em embalagem de 500gr.	un	100	12 meses	FRIJOÁ	3,49	349,00
43	Carne de frango coxa e sobrecoxa congelada.	kg	1.700	12 meses	AVIGRAN	6,99	11.883,00
44	Carne de frango peito congelado.	kg	600	12 meses	AVIGRAN	8,05	4.830,00
45	Chá de camomila em caixas contendo 10 sachês.	un	30	12 meses	CASTELARI	2,59	77,70
46	Chá de erva doce embalagem de 20gr.	un	30	12 meses	MARATÁ	2,59	77,70
47	Carne tipo carne seca ponta de agulha.	kg	300	12 meses	BERTIN	20,99	6.297,00
48	Coco ralado em embalagens de 100gr.	un	24	12 meses	PRONTU	1,79	42,96
49	Colorífico em pacote de 497gr.	un	100	12 meses	MARATÁ	2,55	255,00
50	Condimento misto em pacote de 497gr.	un	50	12 meses	MARATÁ	3,49	174,50
51	Condimento misto em pacote de 97gr.	un	50	12 meses	MARATÁ	0,89	44,50
52	Cravo da índia embalagem de 05gr.	un	25	12 meses	PINGO KENT	0,84	21,00
53	Crema de arroz embalagem de 200gr.	un	24	12 meses	YOKI	3,15	75,60
54	Crema de milho embalagem de 500gr.	un	24	12 meses	RICO	1,25	30,00
55	Crema de leite embalagem tetra park de 200gr.	un	48	12 meses	CCGL	2,59	124,32
56	Farinha flocada de milho para cuscuz embalagem de 500gr.	un	50	12 meses	MARATÁ	1,15	57,50
57	Doce de leite em pote de 400gr.	un	12	12 meses	VENEZA	5,99	71,88
58	Doce pêsego em caldas 450gr.	un	12	12 meses	OLÉ	6,49	77,88
59	Ervilha e milho verde em conserva embalagem de 200gr.	un	48	12 meses	FUGINI	1,79	85,92
60	Ervilha em conserva embalagem de 200gr.	un	48	12 meses	FUGINI	1,79	85,92

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EQ7EBKSE8JT1IK9RDVDI+Q

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

61	Extrato de tomate em sachê 340gr.	un	96	12 meses	PALMEIRON	1,79	171,84
62	Farinha de aveia embalagem de 200gr.	un	24	12 meses	QUAKER	2,99	71,76
63	Farinha de mandioca embalagem de 1kg.	un	48	12 meses	IN NATURA	3,15	151,20
64	Farinha de rosca embalagem de 500gr.	un	12	12 meses	RICO	2,79	33,48
65	Farinha láctea sachê 230gr.	un	48	12 meses	MARATÁ	3,65	175,20
66	Farinha de trigo com fermento embalagem de 1kg.	un	36	12 meses	FINNA	3,55	127,80
67	Farinha de trigo sem fermento embalagem de 1kg.	un	96	12 meses	FINNA	3,55	340,80
68	Feijão branco tipo 1 embalagem de 500kg.	un	36	12 meses	PADIM	4,99	179,64
69	Feijão carioca tipo 1 embalagem de 1kg.	un	360	12 meses	PADIM	6,99	2.516,40
70	Feijão fradinho tipo 1 embalagem de 1kg.	un	48	12 meses	PADIM	4,49	215,52
71	Feijão preto tipo 1 embalagem de 1kg.	un	48	12 meses	PADIM	6,75	324,00
72	Fígado bovino congelado.	kg	300	12 meses	FRIBOI	6,99	2.097,00
73	Filé de peixe merluza em pacotes de 1kg.	un	48	12 meses	NACIONAL PESCADOS	17,49	839,52
74	Filé de peito de frango congelado em bandejas de 1kg.	un	150	12 meses	SEARA	11,49	1.723,50
75	Folha de louro embalagem de 03gr.	un	24	12 meses	PINGO KENT	0,89	21,36
76	Folha de louro embalagem de 40gr.	un	24	12 meses	PINGO KENT	3,69	88,56
77	Fubá de milho embalagem de 500gr.	un	120	12 meses	RICO	1,25	150,00
78	Doce goiabada embalagem de 600gr.	un	24	12 meses	PALMEIRON	5,15	123,60
79	Grão de bico embalagem de 500gr.	un	24	12 meses	PADIM	5,15	123,60
80	Iogurte de frutas embalagem de 800gr.	un	48	12 meses	VENEZA	5,75	276,00
81	Leite em pó integral sachê de 800gr.	un	300	12 meses	BIG LEITE	16,85	5.055,00
82	Leite em pó desnatado embalagem de 300gr.	un	48	12 meses	LASERENISSI MA	8,59	412,32
83	Leite condensado embalagem tetra park de 395gr.	un	96	12 meses	ITALAC	3,50	336,00
84	Leite de coco embalagem de 500ml.	un	60	12 meses	BOMCOCO	4,49	269,40
85	Leite líquido uht desnatado embalagem de 1l.	un	24	12 meses	BETANIA	3,15	75,60
86	Leite líquido uht integral embalagem de 1l.	un	96	12 meses	BETANIA	3,15	302,40
87	Lentilha em pacote de 500gr.	un	12	12 meses	RICO	7,19	86,28
88	Linguiça calabresa tipo defumada.	kg	120	12 meses	SEARA	14,99	1.798,80
89	Macarrão espaguete comum embalagem de 500gr.	un	300	12 meses	PETYAN	1,39	417,00
90	Macarrão parafuso semola embalagem de 500gr.	un	60	12 meses	PETYAN	2,29	137,40
91	Maionese em sachê embalagem de 200gr.	un	72	12 meses	QUERO	1,85	133,20
92	Manteiga c/ sal em pote de 500gr.	un	24	12 meses	VENEZA	17,49	419,76

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EQ7EBKSE8JT1IK9RDVDI+Q

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

93	Manteiga c/ sal em pote de 200gr.	un	24	12 meses	ENEZA	6,99	167,76
94	Margarina c/ sal em pote de 250gr.	un	144	12 meses	DELICATA	1,79	257,76
95	Margarina c/ sal em pote de 500gr.	un	24	12 meses	DELICATA	3,49	83,76
96	Massa para sopa embalagem de 500gr.	un	72	12 meses	PADIM	2,49	179,28
97	Massa de lasanha embalagem de 500gr.	un	24	12 meses	FORTALEZA	4,49	107,76
98	Massa de lasanha integral embalagem de 500gr.	un	12	12 meses	SORA	4,69	56,28
99	Massa de pastel em rolo de 1kg.	un	48	12 meses	MAIS PASTEL	6,39	306,72
100	Milho de pipoca embalagem de 500gr.	un	48	12 meses	PADIM	1,69	81,12
101	Milho verde em conservas embalagem de 200gr.	un	48	12 meses	FUGINI	1,79	85,92
102	Mistura para bolo sabores diversos embalagem de 450gr.	un	48	12 meses	MARATA	3,59	172,32
103	Molho de tomate pronto sachê 340gr.	un	72	12 meses	MARATÁ	1,35	97,20
104	Mortadela mista (carne bovina e suína).	kg	72	12 meses	CONFIANÇA	5,75	414,00
105	Óleo de coco extra virgem 500ml.	un	12	12 meses	MIL	15,99	191,88
106	Óleo de soja em frasco pet de 900ml.	un	200	12 meses	SOYA	3,65	730,00
107	Óleo de girassol em frasco pet de 900ml.	un	24	12 meses	SINHÁ	6,49	155,76
108	Orégano em pacote de 03gr.	un	200	12 meses	YOKI	1,29	258,00
109	Ovos de galinha embalagem com 01 dúzia.	un	100	12 meses	IN NATURA	4,49	449,00
110	Pão de forma tradicional embalagem com 400gr.	un	60	12 meses	DIVINO	4,49	269,40
111	Pão de forma integral embalagem com 300gr.	un	40	12 meses	DIVINO	4,49	179,60
112	Peixe congelado pescadinha eviscerada em pacote de 1kg.	un	48	12 meses	ECOMAR	14,99	719,52
113	Peixe congelado sardinha eviscerada em pacote de 1kg.	un	48	12 meses	LUZITANIA	8,69	417,12
114	Peixe congelado corvina em posta pacote de 1kg.	un	48	12 meses	PEIXE VIVO	17,65	847,20
115	Presunto cozido.	kg	72	12 meses	REZENDE	17,48	1.258,56
116	Proteína de soja em pacote de 400gr.	un	72	12 meses	PRONTUSOY	3,49	251,28
117	Queijo prato lanche.	kg	72	12 meses	ENEZA	25,49	1.835,28
118	Queijo tipo mussarela.	kg	36	12 meses	ENEZA	24,49	881,64
119	Queijo ralado pacote de 50gr.	un	48	12 meses	MILKY	1,99	95,52
120	Polpa de frutas sabor acerola embalagem com 100gr.	un	100	12 meses	SANTA ROSA	0,69	69,00
121	Polpa de frutas sabor cacau embalagem com 100gr.	un	100	12 meses	SANTA ROSA	0,85	85,00
122	Polpa de frutas sabor caju embalagem com 100gr.	un	100	12 meses	SANTA ROSA	0,85	85,00
123	Polpa de frutas sabor caju embalagem com 100gr.	un	100	12 meses	SANTA ROSA	0,69	69,00
124	Polpa de frutas sabor cupuaçu embalagem com 100gr.	un	100	12 meses	SANTA ROSA	0,85	85,00
125	Polpa de frutas sabor goiaba embalagem com 100gr.	un	100	12 meses	SANTA ROSA	0,69	69,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EQ7EBKSE8JT1IK9RDVDI+Q

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

126	Polpa de frutas sabor graviola embalagem com 100gr.	un	100	12 meses	SANTA ROSA	0,99	99,00
127	Polpa de frutas sabor manga embalagem com 100gr.	un	100	12 meses	SANTA ROSA	0,69	69,00
128	Refrigerante embalagem pet de 2l (sabores diversos).	un	144	12 meses	SIMBA	2,89	416,16
129	Requeijão cremoso tradicional embalagem de 200gr.	un	100	12 meses	VENEZA	4,35	435,00
130	Sal moído iodado pacote de 1kg.	un	100	12 meses	PADIM	0,79	79,00
131	Sal rosa do himalaia fino sachê 500gr.	un	12	12 meses	RICO	6,49	77,88
132	Salsicha congelada.	kg	40	12 meses	REZENDE	5,48	219,20
133	Sardinha enlatada ao molho de tomate 125gr.	un	50	12 meses	COQUEIRO	3,65	182,50
134	Sardinha enlatada ao óleo comestível 125gr.	un	100	12 meses	COQUEIRO	3,65	365,00
135	Seleta de legumes em conserva lata 200gr.	un	24	12 meses	QUERO	2,55	61,20
136	Tapioca embalagem de 500gr.	un	100	12 meses	PRONTU	2,85	285,00
137	Tempero pronto completo sem pimenta pote de 300gr.	un	36	12 meses	ARISCO	3,35	120,60
138	Torrada tradicional em pacote de 160gr.	un	36	12 meses	BAUDUCCO	3,35	120,60
139	Torrada integral em pacote de 160gr.	un	36	12 meses	BAUDUCCO	3,35	120,60
140	Torrada light em pacote de 160gr.	un	36	12 meses	BAUDUCCO	3,35	120,60
141	Uvas passas embalagem de 200gr.	un	48	12 meses	PINGO KENT	4,75	228,00
142	Vinagre álcool 750ml.	un	100	12 meses	GOTA	1,55	155,00
143	Xerem de milho pacote de 500gr.	un	48	12 meses	RICO	1,25	60,00
144	Abobora.	kg	72	12 meses	IN NATURA	2,89	208,08
145	Alho.	kg	24	12 meses	IN NATURA	16,99	407,76
146	Abacaxi.	un	100	12 meses	IN NATURA	3,89	389,00
147	Banana da terra.	un	100	12 meses	IN NATURA	0,40	40,00
148	Batata doce.	kg	100	12 meses	IN NATURA	3,99	399,00
149	Batata.	kg	150	12 meses	IN NATURA	4,49	673,50
150	Beterraba.	kg	50	12 meses	IN NATURA	3,15	157,50
151	Cebola branca.	kg	200	12 meses	IN NATURA	3,29	658,00
152	Cenoura.	kg	150	12 meses	IN NATURA	3,99	598,50
153	Chuchu.	kg	150	12 meses	IN NATURA	3,59	538,50
154	Goiaba.	kg	60	12 meses	IN NATURA	3,99	239,40
155	Laranja.	kg	100	12 meses	IN NATURA	1,89	189,00
156	Limão.	kg	36	12 meses	IN NATURA	3,59	129,24
157	Maçã.	kg	100	12 meses	IN NATURA	5,39	539,00
158	Mamão.	kg	100	12 meses	IN NATURA	3,25	325,00
159	Manga espada.	kg	60	12 meses	IN NATURA	3,29	197,40
160	Manga rosa.	kg	60	12 meses	IN NATURA	3,29	197,40
161	Maracujá.	kg	100	12 meses	IN NATURA	3,29	329,00
162	Melão.	kg	120	12 meses	IN NATURA	2,79	334,80
163	Melancia.	kg	150	12 meses	IN NATURA	1,39	208,50
164	Pepino.	kg	120	12 meses	IN NATURA	1,89	226,80
165	Pêra.	kg	60	12 meses	IN NATURA	7,99	479,40
166	Pimentão.	kg	120	12 meses	IN NATURA	4,39	526,80

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EQ7EBKSE8JT1IK9RDVDI+Q

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

167	Repolho.	kg	120	12 meses	IN NATURA	3,69	442,80	
168	Quiabo.	kg	60	12 meses	IN NATURA	4,00	240,00	
169	Tomate.	kg	200	12 meses	IN NATURA	3,89	778,00	
170	Uva verde.	kg	30	12 meses	IN NATURA	6,49	194,70	
VALOR GLOBAL								128.590,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EQ7EBKSE8JT1IK9RDVDI+Q

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL